______________ ______________

PROGRAMA DE MESTRADO PROFISSIONAL EM GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS - PMGPP
Rua Uruguai, 458 – Setor D 1 – Sala 412– Fone: (047) 3341-7847

CEP: 88302-901 – Itajaí – Santa Catarina
pmgpp@univali.br          www.univali.br/pmgpp

EDITAL Nº 105VPPEx2024-1
PROGRAMA DE MESTRADO PROFISSIONAL EM GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS –

PMGPP

O Vice-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão – VPPEx da Universidade do Vale
do Itajaí – UNIVALI, Prof. Dr. Rogério Corrêa, no uso de suas atribuições regimentais e
estatutárias que lhe são conferidas, por meio da Coordenação do curso de Pós-
Graduação Stricto Sensu Programa de Mestrado Profissional em Gestão de Políticas
Públicas – PMGPP, torna pública, para conhecimento dos interessados, o resultado do
Processo Seletivo Especial 2024/2 – PMGPP para o Programa FAPESC de Fomento à
Pós-Graduação em Instituições de Educação Superior do Estado de Santa Catarina com
ingresso no Programa de Mestrado Profissional em Gestão de Políticas Públicas –
PMGPP da Universidade do Vale do Itajaí – UNIVALI, no Ano/Semestre 2024/2, de
acordo com o Edital de chamada pública FAPESC Nº 18/2024.

1. DOS APROVADOS PARA INGRESSO NO PMGPP:
Os candidatos que atenderam o disposto no Edital para ingresso no PMGPP, estão
listados, por ordem alfabética, a seguir:

CANDIDATOS

Alex Sandro Gonzaga Stein

Aline Pereira

Brenda Karoline Lemos Balbino

Flavia Santiago de Oliveira

Gabriel Arthur Loeff

Jaqueline Decoud dos Santos

Juciane Pereira da Conceição Vieira

Rafael da Cruz

Shanna Wolff Sieves

Thiago Donato Dutra da Silva

2. DOS SELECIONADOS PARA BOLSA FAPESC:
Os candidatos selecionados para bolsa FAPESC conforme disposto no Edital, estão
listados, por ordem alfabética, a seguir:

CANDIDATOS

Alex Sandro Gonzaga Stein

Jaqueline Decoud dos Santos

3. DOS APTOS PARA BOLSA PG-SS:
Os candidatos aptos para bolsa PG-SS (50%) estão listados, por ordem alfabética, a
seguir:

CANDIDATOS

Flavia Santiago de Oliveira

Gabriel Arthur Loeff

mailto:pmgpp@univali.br
http://www.univali.br/pmgpp

______________ ______________

PROGRAMA DE MESTRADO PROFISSIONAL EM GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS - PMGPP
Rua Uruguai, 458 – Setor D 1 – Sala 412– Fone: (047) 3341-7847

CEP: 88302-901 – Itajaí – Santa Catarina
pmgpp@univali.br          www.univali.br/pmgpp

4. DA VALIDAÇÃO E APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS:
Os candidatos selecionados para bolsa FAPESC precisam validar e apresentar os
documentos até 08/07/2024 na Secretaria do PMGPP.

5. DAS MATRÍCULAS:
Os candidatos aptos para bolsa PG-SS precisam validar e apresentar os documentos
até 10/07/2024 na Secretaria do PMGPP para processar a matrícula.

Itajaí, 4 de julho de 2024.

Profa. Dra. Maria Glória Dittrich
Coordenadora do Programa de Mestrado

Profissional em Gestão de Políticas Públicas

Prof. Dr. Rogério Corrêa
Vice-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e

Extensão

mailto:pmgpp@univali.br
http://www.univali.br/pmgpp

		2024-07-04T17:40:47-0300
	Maria Glória Dittrich

		2024-07-04T17:45:57-0300
	ROGERIO CORREA:61282073915